*Gai. Ins. 2. 159.: "Idem iuris est et in uxoris persona, quae in manu est, quia filiae loco est, et in nuru, quae in manu filii est, quia neptis loco est."*

---

<sup>78</sup> WATSON, Private Law, s. 19.

<sup>79</sup> WATSON, Private Law, s. 19-20.

<sup>80</sup> *Aulus Gellius N.A. 18.6.9. ve Servius in Verg. Aen. 11.476.*

<sup>81</sup> WATSON, Private Law, s. 18 – 19.

*Gai. Ins. 2. 159.:* "Aynı kural, kız evlatla aynı konumda bulunduğu için, kocanın *manusu* altındaki kadın açısından ve kız torunla aynı konumda bulunduğu için, erkek evladın *manusu* altında bulunan kadın açısından da geçerlidir."

*Gai. Ins. 3. 41.:* "...*quale in manu ipsius esset, uel nuru quae in manu filii eius fuerit...*"

*Gai. Ins. 3. 41.:* "...*manus'u* altında bir eş (karı) veya oğlunun *manus'u* altında bir eş (karı)..."

*Coll. 16. 2. 3. (Gaius Institutionum Libro 3):* "*Uxor quoque quae in manu uiri est ei sua heres est, quia filiae loco est. Item nurus quae in filii manu est, nam et haec neptis loco est. Sed ita demum erit sua heres, (si) filius, cuius in manu sit cum pater moritur, in potestate eius non sit. Idemque dicemus et de ea quae in nepotis manu matrimoni, causa sit, quia proneptis loco est.*"

*Coll. 16. 2. 3. (Gaius Institutionum Libro 3):* "Kocasının *manus'u* altındaki *uxor*, kocasının kızı konumunda olduğu için, onun *sua heres'*idir; aynı zamanda, erkek evladın *manus'u* altında bulunan *uxor*, kız torun konumunda olduğu için, *sua heres'*tir. Ancak, kocasının ölümü zamanında kocası babasının *potestas'*ı altında ise, *sua heres* olmadığı hükmüne tabidir. Erkek torunun *manus'u* altındaki *uxor*,

torununun çocuđu konumunda olduđu için, aynı hükme tabi olarak, *sua heres'tir.*"

*Epit. Ulp. 22. 14.:* "... *Sui autem heredes sunt liberi, quos in potestate habemus, tam naturales quam adoptivi; item uxor quae in manu est, et nurus quae in manu est filii quem in potestate habemus.*"

*Epit. Ulp. 22. 14.:* "... *Sui heredes*'ler dođal olarak çocuđumuz olanlarla, egemenliğimiz altına aldığımız evlat edindiklerimiz ve *manus*'umuz altında bulundurduğumuz *uxor*'larımız ile bizim egemenliğimiz altında bulunan evlatlarımızın *manus*'u altında bulunan kız torunlarımızdır."

Watson'ın, Bonfante'nin görüşünü eleştirme nedenlerinden bir diđeri de, bu görüşün, hukuki olmayan metinlerin, vakıai durumu deđil, hukuki gerçekliği yansıtacağı sonucunu doğuracağı düşüncesidir.<sup>82</sup> Nitekim, hukuki olmayan metinlerin içeriğinin, ele alınan konu bakımından hukuki metinlerde verilen durumla örtüşmediđi açıktır. Bonfante'nin görüşünün benimsenmesi halinde ise, hukuki olmayan işbu metinlerin, hukuki metinlerde başka bir duruma işaret ediliyor olmasına rağmen, hukuki gerçekliği yansıttığı sonucuna ulaşılabacaktır.